poris distraxerint unitate. desini e. qd fuerat. Eoqz mo percurrenti cetera
pculdubio patebit subsistere vnum
qdqz du' vnu est. Ei deo vnum esse
definit esse interire. B. Considerati
inqz mihi plura mime aliud videt.
P. Est ne igit inqz qd inquatu na-
turaliter agat reicta subsistendi ap-
petentia venire ad interitum corrupti-
onemqz desiderent. B. Si aialia in
qua considerer. qd sit aliquam volenti no-
lediqz natura. Mibil iuenio qd nul-
lis extra cogentibus abiiciat manendi
intentione et ad iteritum spote festinat.
Qd namqz aial tueri salutem laborat
mortem. vero perqz emeqz deuitat.
Sed qd de herbis arboribusqz; qd

sunt boni. ergo non suue vnum. Ista rō solvit ex quarto hui negando
mator. quia phia quarto hui probat malos non solum non esse potentes
sed simili non esse. Unde mali bene sunt mali. sed qd simili dicant esse
non est verum. sicut homo mortuus simpliciter non est homo. et de hoc
videbitur in quarto.

Est ne ligatur inqz. Hic phia probat seu declarat minor. s. qd oia appre-
hendit esse et permanere et primo ostendit hoc. secundo probat qd talis appetitus e
naturalis. secunda ibi. nec nunc nos. Primo ostendit intentum in aialib.
Secundo in vegetabilibus. Tertio in rebus inaiciatis. secunda ibi.
Ard non est tercia ibi. Ea etiam. Primo dicit phia. Est ne aliqd qd in-
qz cum naturaliter agat desider et venire ad interitum. i. ad mortem et ad cor-

in una forma piucto
ne meior. tunc visib
il e. videatur humana
spes. si ptes corporis
distribuite et segregate. i. sepe ab inuicem
distraxerint unitate
corpus definit e. qd
fuerat eodem mo percur-
renti cetera pculdus
bio patebit vnu qd
qz subsistere. i. pma
nerendum e vnu. cu'
ho definit esse vnu
interire videt. Et di-
cit Boetii mime in
qua videt mibi ali-
ud considerati plura.
Nota qd aliquid dice-
ret no videt qd esse et
esse vnum sint eadex
qd mali sunt et tñ no
sunt vnum. probatio.
vnum et bonus sunt
idem ut iam proba-
rum e. sed mali non

Liber tertius

ruptione relicta appetenda subsistendi Rendet Boe. Si consideremus aialia que
hanc naturam appetitum volenti. i. psequendi et nolendi. i. fugiendi aliquid nihil in
uenio quod abhiciat infectionem manendi super. Ex natura. et festinat sponte. i. vo
luntate ad interitum nullis causis extra cogentibus. quod oiam laborat tueri salutem et deuitat mortem et periculum. sed ego proslus dubito quod de herbis et arbori
bus. et quod de rebo in

aieris oino. presentiam

sup. an talia appetunt

esse et permanere.

¶ Noe Boe. si du-

buit quoniam aialia appre-

tant et permanere. cui

roez innuit. Hoc quod

laborat tueri salutes

et vitare mortem hoc ap-

petit esse et permanere

sed oiam est hinc.

¶ Et utrum ita sit in

vegetabilibus et in res-

bus inaeratis. de hoc

dubitatur. et potest esse ro-

dubitatio. quod in tam

libo non sunt operationes

ita manifeste subser-

uentes appetitum na-

turali permanendi sic in

aialibus. qui mouent ad precipiendum nutrimentum et ad alia quod pertinet ad presentati-

onem vite. ¶ Atque non est quod de his. Hic phis. pbat et vegetabilis sicut herbe

et arbores appetunt esse et permanere. et hoc pbat et modis. sicut ptebit. pmo

et locorum qualitate. quod in talibus locis nascentur ubi diuinus pnt seruari in eis.

¶ Unde dicitur. Atque certe. ¶ Boetius non est quod possit ambigere. id. dubitare de

hoc utrum inaerata et vegetabilis appetunt esse primum. et primo signo. Cum ut

tearitis herbas et arbores inasci locis sibi quiescentibus. ubi quaecumque capi-

naturae et vigorem naturae quod non pnt cito exarescere et interire. Nam alie campis

oriorum sicut oliue. alie montibus sicut cipressi aliae ferunt paludes sicut alnos

et salices. Aliae heret saxis sicut herbea quae dicuntur capilli veneris sbarba iowis.

Alias herbarum sunt fecunde. id. abundantes steriles aliae ut illius herbea quae

in merica. quae si quispiat. aliisque conetur trassferre in alia loca areseat. sed natu-

ra dat vincitur quod sibi conuenit et elaborat ne intereat. sed dum manere potest.

¶ Nota locum est principium generatiois. quod saluat et seruat locatum et ipso medi-

ante virum celestis istud ipsi locato. Cum ergo vegetabilis sicut herbea et plante

requant determinata loca in quibus saluantur et in aliis areseat per quae apper-

de ianumatis oino presentia rebetur pr-

sus dubito. Atque non est quod de hoc

possit ambigere. cum herbas atque ar-

bores intuaris. primum sibi quenam

tibz innasci locis. ubi quantu caru-

natura quod cito exarescere atque inte-

rire non potest. Nam alie quod de capitis alie

strobilis oriorum alias ferunt paludes

alie saxis herent aliarum fecunditate sunt

steriles arene. quas si in alia quaeque

loca transferre conetur exarescunt. Sed dar-

cuique natura quod conuenit et ne dum

manere possunt intereat et elaborat

alio filii

et diligenter

et amicis

modum

qui quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et alio filii

et diligenter

et amicis

modum

qui quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

modo ad

quod quoque

luti qui

et natura

meum cultum

<p

Prosa vñdecima

tant esse et permanere. Quid dicā quod oes velut in terras. Hic p̄bia p̄bar idem alio si qd sumit ex mō situatis partii. s̄m p̄uenetiā ad attractio nē alimēti q̄ s̄eruat esse eoz. Et dicit qd dicā ex hoc quod oes. s̄. herbe et ar̄ bores trahit alimēta radicib⁹ velut ore demerso in terras. et diffundit si bi alimētu p̄ medullas. p̄ robur et p̄ corticē qd nō est nisi ppter appetitum permanedi. Tūc p̄dit aliud signū qd sumitur de dispone p̄tius ad phibedū noctum tū extansum dices. qd dicā ex hoc quod molissimum qd q̄ sicut ē medulla sp̄ recondit id ē locat in interiori sede. i. in medio plā te extra v̄o tuerit quamdam ligni firmitate. Ultim⁹ aut̄ cortex ad uersū celi intēperiez quasi mali patiens defensor et opponit. Iā v̄o quāta est nature diligentia. ut cūcta semie multiplicato p̄pagent q̄ oia non mō ad ips⁹ manēdi v̄ex generatiū quoq; quasi ippetū p̄manendi ve luti quasdā machias esse q̄s nesciat.

In alio sili inspecie cum nō possit manere idē numero. Et de. iam v̄o quāta ē diligentia nature ut cūcta p̄pagent semie multiplicato sup. Sidera q̄ omnia semia q̄s nesciat ē et ranc̄ q̄dā machias. i. instrumēta manēdi nō mō. i. nō tm ad tēpus. verūtiā manēdi in p̄petuum generatiū. id ē. successiva generatione. q. d. nullus est cui hec non patent.

Norandi et radices plātarum oū siles sunt cum habeant candem opagationem sc̄i trahere alimentum. Habent aut̄ plante radices ifitas terre. quia ex terra humorem trahunt et alimento quod primo diffunditur in medullam. deinde in robur. deinde in corticē. Est aut̄ medulla molissimum quod est in medio plāte v̄l arboris non potens pati intēperiem caloris et frigoris. ideo natura ipsaz locavit in medio quā circūdat robur qd est lignū arboris. robur aut̄ circūdat cortex exteriori ranc̄ defensore ab intēperie aeris. Norandi et vegetabilia nō p̄nt idem nūero manere ī natura. p̄ducit in eis semia. p̄ quoz propagationem idē p̄maneant in spezie scilicet in suo simili.

Liber tertius

Ea etiā q̄ inata. Hic p̄bia pbat q̄ etiā inata appetant esse duo bus signis. Primo ex inclinacō naturali eoz ad locum. et dicitur. Ea etiā q̄ eredunt ēē inata. ut lapis. aer. ignis. nonne desiderat. s. appetit queq; id ē inata qd̄ suū est. s. sue nature cōsonū ē. s. illi rōne ppter plementoz suū esse. q. d. sic. Lur enim leuitas velit. s. mouet flamas sursum. et pōd̄. i. gra

uitas deprimit terras
deorum nō p̄p̄ alia
cā nisi q̄ loca
z mortales cōueniunt
singulis lap. et salutis
tatione eoz esse. Et
subdit Porro illis qd̄
est cōtentaneū. i. con
uenientēs cuius illis sup
ple pseruat in ēē vniū
quodq; sicut ea que
sūrūmica. i. tria cor
rumpunt. secundo p
bat id ēē per altudē si
gnū sumptū ex cō
seruatione naturalis
prietatis. hmoī ē cō
tinuitas quā quelibz
res naturales nititur
pseruare. Unde dicitur.
Nam supple ista sō
que dura sunt ut la
pides adherent tenui
cissime. i. firmissime
suis partibus. et resi
stunt p̄ sua duracō ne facile dissoluantur. Que vero sunt ligantia id ē mol
lia sicut aer et aqua ne facile cedunt diuidentibus. sed cito relabuntur id ē re
deunt in ea a quibus sunt absisa. sed ignis refugit omnem sectionē.

Totaq; hoc vltimum quod dicitur ignis fugere oēm sectionē dupliciter
exponitur. **T**rimo sic. Aliquid secatur cum partes eius ab inuicem se
parantur. ita ut in nullo conuentant. sed partes ignis sic non possunt seca
ri. **A**lio modo exponitur sic q̄ ignis refugit omne sectionē. q̄ p̄p̄
vehementiam sue actionis corrumpt ipsum quod debet secare. et ignis
do iōsum in suā naturam conuertit.

Neque nunc nos. Hic p̄bia ponit q̄ desiderium essendi non est appre
hensio voluntarius sed naturalis. Et dicitur. Neque nos tractamus nūc de
motibus voluntariis anime cognoscētis. sed de naturali intentione. sicut

Prosa vndecima

ti naturale ē qd̄ trāsigimus. l. digerimus acceptas escas sine cogitatione
et quod in summo nescientes ducimus spm. i. respiramus. Nam amor. i.
appetitus manendi. i. subsistendi in animalibus. i. non puenit ex voluntate

Neqz nunc nos de voluntarijs
anime cognoscentis motibus. sed
de naturali intentione tractamus.
sicuti est quod acceptas escas sine
cognitione transigimus. qm̄ in som
no spiritum ducimus nescientes.
Nam ne in animalibus quidez ma
nendi amor ex anime voluntatibus
verum ex nature principijs venit.
Nam sepe mortem cogentibus cau
sis quā natura reformidat voluntas
amplectitur, contraqz illud quo so
lo mortalium rerum durat diutur
nitas gignendi opus quod natura
semp̄ appetit interdū coercet vo
luntas. Adeo hec sui charitas non
ex animali motione. sed ex naturali
intentione procedit. Bedit enim pro
uidentia creatis a se rebus hāc ma
ximam manendi causam vt quoad
possunt naturaliter manere deside
rent. Quare nihil est q̄ yllo modo
queas dubitare cuncta que sunt ap
petere naturaliter constantiam per

¶ Sebo. pbat idem
ex hoc q̄ voluntas qm̄
q̄ cohibet operationes
conferuantur esse spe
cifici vices. Contra
q̄. i. p̄ Pruz illis op̄
signēdi quo solo du
rat diutinitas. i. p̄
manētia rerum mor
talium. quod natu
ra appetit interdū
coercet voluntas. i. c
p̄z i cōtinētib. adeo
hec caritas. i. appeti
ti sup. manēdi nō pcedit ex animali motione sed ex naturali. i. c. de quā dc̄ in

Liber tertius

dicit nature. Dicit enim puidētia diuisa rebus creatis a se hāc maximā cām
manēdū ut desideret pmanere naturalē. Hdiu pnt qre nihil ē q villo mō
qas i. possis dubitare. cūcta q sū naturalti appetere pstatā pmanēdī. et
deuitare pntiē. qd̄ Boe pcedes dī. Lōfiteor inquā. nūc me cemere idu
bitato i. sine dubitato. q dudū incerta videbanꝫ supple q vegetabilia et
inatato naturalē ap/

perit pmanētia esse
di. ¶ Horādū q du
plex appetit. natu
ralis et animalis. Natu
ralis est q psequitur
formā naturale. et q
prima pfectō illi⁹ qd̄
bz formā naturalem
ē esse. id appetit⁹ cui⁹
iussibz rei naturalis
ē ad suū esse haben
dū si caret vel ad co
seruandū si habeat.
Appetit⁹ animalis est
q psequit⁹ formā ap
pensam. et si est for
ma appensa q sen
sus sic est appetitus
sensitiv⁹ qd̄ predit⁹ in
quenētia nate. Si
autē forma apphen
sa p intellectū tuc sp
inclinatio pueniens
est appetit⁹ rōnalis qd̄ voluntas. et q illud qd̄ fm se est dīscōueniens na
ture sibi ē mora. illud hō ap̄ hēdit qn̄ p tang⁹ pueniens ppter aliud anne
xum. s. ppter pniū eternē vite. id volūtas lepe amplectit mortē quā na
tura reformidat ex quo pater q appetitus cēndi nō ē pnt⁹ et principaliter
appetitus intellectu⁹. Et appetitus naturali nā appetit⁹ intellectu⁹ nō iu
natur si oib⁹ in qb⁹ inuenit⁹ appetitus naturalis. ¶ Qd̄ autē inq̄ subtiliter
Hic phia resūpta maiore pcludit intētū dīces. Qd̄ autē appetit⁹ subtiliter
re et pmanere illud desiderat esse vnū. hoc enī supple vno sublatō nō pma
nabit cui⁹ rei suū ē. Et boe. verū est. pcludit p phia. Qia igit⁹ vnū cēde
desiderat. Et hō p sentiēt p sensi⁹. et tūc maiore pncipal sylogismi relumē
ve pcludat diffinitorēz di. Sed nos mōstraūm⁹ vnū ē idipm⁹ qd̄ bonū ē
vt boei⁹. tra qd̄. Tūc phia pcludit intētū formādo diffinitorēz bonū dī
ces. Igit⁹ cūcta bonū petūt. qd̄ bonū līz. t. lītū ē. vt ita describas. bonū